CAPUT V.

D *Sanctus Livinus baptizatus et instructus. Sancti Augustini obitus et sepultura.*

48. Jam vero inter tot virtutum insignia, quis digne efferat tanti doctoris praeconia, per quem non tantum efferatioris suave Christi jugum suscipiunt, verum etiam sancti et signipotentis viri, etiam angelico monitu, ad eum mirabili veniunt via erudiendi? Res est non capitali arctitudine commendanda, sed plana et lucida sententia exponenda. Legimus in a vita beatissimi pontificis et martyris Livini, fidei sanctorum sociorum suorum commendatione d scripta, qualiter ipse dominice negotiorum dispensator fidelissimus Augustinus, ad religiosum

a Haec illustranda erunt 12 Novembris, scripta a sancto Bonifacio archiepiscopo Moguntiensis.

regem ^a Scotiae Colomannum omnium salutem consulens venerit, et beatum Livinum tunc puerum cum sancto Monachio pontifice baptizaverit, utque rex et regina regni que optinatas illum a fonte susceperint. Tunc insuper baptizatum solaris splendoris columna coram omnibus alluxit, et in splendore aurea sole micantior dextra apparens ter puerum signo crucis benedixit, atque vox cœlica in hæc verba sonuit: Dilectus Deo et hominibus, cujus memoria in benedictione est. Hinc præclarus Augustinus Dominum glorificavit, et cunctis glorificandi documentum dedit. Interea sanctis vite incrementis adolescens ille, suus et avo et merito filiolus, adeo dilectus erat regi et omnibus, ut miro affectu ac precibus eum retinere tentarent. Cui timentati retacula mundi et hoc super anxie fluctuanti, et angelus lucis affulsit, proprioque eum nomine salutans: Ave, inquit, frater Livine, desine tribulari, et audi quo debeas consolari. Vade hinc ad Anglorum pontificem Augustinum, et ab eo percipe totius sancte institutionis documentum, per quem, Deo provehente, summam attingas virtutum. Ast Domini confessor festinans angelicis jussibus obtemperare, expetita regis dimissione et ruptis fautorum suorum retinaculis eon telis aranæ, cum tribus beatis discipulis Foilano, Helya et Kyliano [qui etiam describendis ipsius gestis probatissimi auctores claruere] ultro conteadit ad mare, quo posset ad desideratissimum patrem Augustinum transnavigare. Sed occurrit angelus Domini in itinere, juvenili decore, splendida facie, graciosus incessu, dulcis affamine: Confide, ait, frater, quia Dominus me tibi misit ducem et custodem inseparabilem in omni via tua. Tu modo incunctanter sequere me: quia ad illum tui profectus doctorem quem petis, fave te Domino, perdecam te successibus prosperis. Agnosceus ergo prudens Livinus Spiritum veritatis hæc sibi dicentem, prosequitur fiducialiter cum præfatis discipulis præcedentem, et illud mare magnum ac spatiosum siccis pariter transeunt vestigiis. Videbatur autem tam saceratissimo Livino quam beatis sociis suis, toto illo itinere, quo pedestri incessu vasti gurgitis fluctus ac si solidam aream calebant, quod per prata vel campestria vireta, rosas ac liliis, omnique herbarum ac florum pulcherrima varietate vernantia, transirent. Ubi vero sidereus dux sequaces suos tuto littore feliciter exposuit, cum indicibili jubare et ampla lucis coruscatione, ipsis intuentibus, cœlos repetiit; ut hoc splendore videretur dicere: Huc me, filii lucis, spectis mundi tenebris, sequi properate. Quis itaque hæc tam florida ac fulgida miracula gloriosi Augustini merito dubitat vel ascribere vel communicare, ut Augustinum quaerentibus unda viret, pontus floreret, fluctus vernaret; et ipse gurgis sub pedibus evangelizatorum pacis petentium, se ut soli illum campum exhiberet? Venit ergo cum prænomiatis tribus sanctæ Trinitatis confessoribus, desideriosus Livinus ad desiderabilem patrem Augus-